
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 25 » декабря 2020 г. № 43
с. Шелаболиха

О районном бюджете на 2021 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 25 и частью 1 статьи 54 Устава муници-
пального образования Шелаболихинский район Алтайского края Совет депутатов
Шелаболихинского района
РЕШИЛ:

I. Утвердить районный бюджет на 2021 год:

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

270 130,4 тыс. рублей, в том числе: объем межбюджетных трансфертов, получаемых
из других бюджетов, в сумме 190 488,4 тыс. рублей; объем налоговых и неналого-
вых доходов в сумме 79 642,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 271 392,4 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального райо-

на по состоянию на 01 января 2022 года в сумме 7 000,0 тыс. рублей, в том числе
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района в сум-
ме 1 000,0 тыс. рублей;

4) дефицит районного бюджета в сумме 1 262,0 тыс. рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета со-

гласно приложению 1 к настоящему решению.

Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы муниципального района

Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной
системы муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 3. Главные администраторы доходов районного бюджета и
главные администраторы источников финансирования
дефицита районного бюджета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета
согласно приложению 3 к настоящему решению.



2

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита районного бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 4. Бюджетные ассигнования районного бюджета

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразде-
лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации
расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подраз-
делам классификации расходов бюджетов согласно приложению 6 к настоящему
решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета согласно
приложению 7 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным
программам согласно приложению 8 к настоящему решению.

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых
на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 5 486,0 тыс. рублей.

6. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных ассигно-
ваний, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, уточня-
ется с учетом средств краевого бюджета, поступивших на эти цели сверх сумм,
предусмотренных статьей 1 настоящего решения.

7. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда муниципального района в сумме 2 463,0 тыс. рублей.

8. Установить объем бюджетных ассигнований резервного фонда Админи-
страции Шелаболихинского района Алтайского края на 2021 год в сумме 1500,0 тыс.
рублей.

Статья 5. Особенности исполнения районного бюджета

1. Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись район-
ного бюджета без внесения изменений в настоящее решение осуществляется в соот-
ветствии с решениями руководителя финансового органа муниципального района по
основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, и следующим основаниям:

1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными
распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного с изменением функ-
ций и полномочий главных распорядителей, - в пределах объема бюджетных ассиг-
нований;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разде-
лам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расхо-
дов бюджета на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядите-
лю бюджетных средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ);



3

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с внесением
изменений в муниципальные программы – в пределах объема бюджетных ассигно-
ваний на реализацию муниципальных программ;

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение обя-
зательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием средств
федерального и краевого бюджетов, при условии принятия органами исполнитель-
ной власти Алтайского края соответствующих решений в части реализации феде-
ральных программ и государственных программ Алтайского края;

5) в случае осуществления выплат, сокращающих долговые обязательства му-
ниципального района в соответствии со статьей 96 Бюджетного кодекса Российской
Федерации;

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами ис-
точников финансирования дефицита районного бюджета в ходе исполнения район-
ного бюджета - в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам
финансирования дефицита районного бюджета, предусмотренных на 2021 год;

7) в случае применения мер ответственности к муниципальному району за
нарушение обязательств, предусмотренных соглашениями, в соответствии с поста-
новлением Правительства Алтайского края от 28.12.2017 № 489 «Об утверждении
правил предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам
муниципальных образований Алтайского края».

2. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного бюдже-
та уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публич-
ных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увели-
чения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в настоящее решение
не допускается.

3. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления
муниципального района и муниципальными казенными учреждениями муниципаль-
ных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет средств районного
бюджета, производятся в пределах доведенных им лимитов бюджетных обяза-
тельств, если иное не установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с
учетом принятых и неисполненных обязательств.

4. Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, исполнение ко-
торых осуществляется за счет средств районного бюджета, принятые органами
местного самоуправления муниципального района и муниципальными казенными
учреждениями сверх доведенных лимитов бюджетных обязательств, оплате не под-
лежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской
Федерации.

5. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, предоставленных в
2021 году муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ), образовавшихся в связи с недостижением установленных
муниципальным заданием показателей, характеризующих объем муниципальных
услуг (работ), подлежат возврату в районный бюджет.

6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоя-



4

щим решением, предоставляются в порядке, установленном муниципальными пра-
вовыми актами Администрации Шелаболихинского района Алтайского края.

7. Условиями предоставления субсидий из районного бюджета индивидуаль-
ным предпринимателям и юридическим лицам являются отсутствие у них просро-
ченной задолженности по возврату в районный бюджет субсидий, а также иной про-
сроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед
муниципальным образованием, отсутствие неисполненной обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих упла-
те в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, а
также их регистрация на территории Шелаболихинского района в установленном
законодательством порядке, если иное не установлено федеральным законодатель-
ством.

8. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2021 года
остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета
бюджетам сельских поселений в форме субвенций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет в те-
чение первых пяти рабочих дней 2021 года.

9. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального района,
муниципальным учреждениям и другим организациям, финансируемым из районно-
го бюджета, не принимать решений, приводящих к увеличению численности муни-
ципальных служащих, работников учреждений и других организаций бюджетной
сферы.

Статья 6. Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений

1. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений в сумме 826,4 тыс. рублей.

2. Утвердить распределение между бюджетами сельских поселений дотаций
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений согласно приложению 9 к
настоящему решению.

3. Утвердить распределение между бюджетами сельских поселений субвен-
ций, получаемых из краевого бюджета на осуществление полномочий по первично-
му воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, со-
гласно приложению 10 к настоящему решению.

Статья 7. Особенности исполнения районного бюджета по средствам
районного бюджета, выданным на возвратной основе

1. Наделить Администрацию Шелаболихинского района Алтайского края пра-
вом предоставлять бюджетные кредиты бюджетам сельских поселений:

1) для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполне-
нии бюджетов сельских поселений, на срок, не выходящий за пределы финансового
года;



5

2) для частичного покрытия дефицитов бюджетов сельских поселений и осу-
ществления мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бед-
ствий.

2. Установить плату за пользование бюджетными кредитами, предоставлен-
ными на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией последствий сти-
хийных бедствий, по ставке 0 процентов. В иных случаях, указанных в части 1
настоящей статьи, - в размере 7,0 процента годовых, если иное не предусмотрено
бюджетным законодательством Российской  Федерации и законодательством Ал-
тайского края.

3. Предоставление, использование и возврат указанных в части 1 настоящей
статьи бюджетных кредитов осуществляются в соответствии с требованиями бюд-
жетного законодательства Российской Федерации.

4. В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельно-
сти (банкротстве), комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Админи-
страции Шелаболихинского района Алтайского края вправе на основании муници-
пальных правовых актов Администрации Шелаболихинского района Алтайского
края, заключать мировые соглашения об изменении условий исполнения денежного
обязательства (погашение задолженности по нему), связанного с изменением сроков
(в том числе с предоставлением отсрочки или рассрочки) исполнения денежного
обязательства (погашение задолженности по нему), изменением величины процен-
тов за пользование денежными средствами и (или) иных платежей.

Статья 8. Контроль за исполнением районного бюджета

1. Органы муниципального финансового контроля осуществляют контроль в
отношении объектов муниципального финансового контроля за соблюдением усло-
вий предоставления и использованием средств районного бюджета, а также меж-
бюджетных трансфертов и бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам сель-
ских поселений.

2. В случае выявления бюджетных нарушений применяются бюджетные меры
принуждения, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а
также меры ответственности, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Статья 9. Приведение муниципальных правовых актов муниципаль-
ного района в соответствие с настоящим решением

Муниципальные правовые акты муниципального района подлежат приведе-
нию в соответствие с решением Совета депутатов Шелаболихинского района Ал-
тайского края «О районном бюджете на 2021 год» не позднее трех месяцев со дня
вступления в силу настоящего решения.

Статья 10. Вступление в силу настоящего решения



6

Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 года.

II. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в районной га-
зете «Знамя Советов».

III. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета депутатов Шелаболихинского района по вопросам социально-
экономического развития района, бюджету, аграрным вопросам и продовольствию.
Приложения: 1. Источники финансирования дефицита районного бюджета, на 1 л. в

1 экз.
2. Нормативы распределения доходов между бюджетами бюджетной
системы муниципального района, на 2 л. в 1 экз.
3. Перечень главных администраторов доходов районного бюджета,
на 7 л. в 1 экз.
4. Перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита районного бюджета, на 1 л. в 1 экз.
5. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
расходов классификации расходов бюджетов, на 12 л. в 1 экз.
6. Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам классификации расходов бюджетов, на 2 л. в 1 экз.
7. Ведомственная структура расходов районного бюджета, на 14 л. в 1
экз.
8. Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным про-
граммам, на 3 л. в 1 экз.
9. Распределение между бюджетами сельских поселений дотаций на
выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, на 1 л. в 1 экз.
10. Распределение между бюджетами сельских поселений субвенций
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, на 1 л. в 1 экз.

Председатель Совета депутатов
Шелаболихинского района К.В. Антропов



Сумма, тыс.рублей

1262,0

1262,001050000000000000

Код

Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов

Источники финансирования
дефицита районного бюджета

Источники финансирования  дефицита
бюджета- всего

Приложение 1

от «25» декабря 2020 г. № 43

Источники финансирования дефицита районного бюджета

к решению Совета депутатов
Шелаболихинского    района



Приложение 2
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Нормативы распределения доходов между бюджетами
бюджетной системы муниципального района

(в процентах)

Наименование дохода

Ра
йо
н-

ны
й

бю
дж

ет
Бю

дж
ет
ы

се
ль
ск
их

по
се
ле
ни
й

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января
2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 100

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и
сборам) 100

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и
муниципальной собственности
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов
внутри страны за счет средств бюджетов муниципальных
районов

100

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов муниципальных районов 100

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,
понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных
районов

100

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
муниципальных районов 100

Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев,
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств
бюджета муниципального района 100

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях,
за административные правонарушения в области финансов,
налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46
Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами органов муниципального контроля

100

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных
уклонением от заключения с муниципальным органом 100



2

муниципального района (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта (за исключением
муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда)
Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет
погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

100

Прочие неналоговые доходы
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
муниципальных районов 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100



1

Приложение 3
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета

Код
главы Код Наименование

092 Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации
Шелаболихинского района Алтайского края

092 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов муниципальных районов

092 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг
(работ) получателями средств бюджетов
муниципальных районов

092 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией  имущества муниципальных
районов

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат
бюджетов муниципальных районов

092 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные
главой 15 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, за
административные правонарушения в
области финансов, налогов и сборов,
страхования, рынка ценных бумаг (за
исключением штрафов, указанных в пункте 6
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской
Федерации), выявленные должностными
лицами органов муниципального контроля

092 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении
страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают
получатели средств бюджета
муниципального района

092 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков,
причиненных уклонением от заключения с
муниципальным органом муниципального
района (муниципальным казенным
учреждением) муниципального контракта, а
также иные денежные средства, подлежащие



2

зачислению в бюджет муниципального
района за нарушение законодательства
Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ ,
услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд (за исключением
муниципального контракта, финансируемого
за счет средств муниципального дорожного
фонда)

092 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет погашения
задолженности, образовавшейся до 1 января
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования по нормативам,
действовавшим в 2019 году

092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов
муниципальных районов

092 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов
на выравнивание  бюджетной
обеспеченности из бюджета субъекта
Российской Федерации

092 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов
на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

092 2 02 16549 05 0000150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных
районов за достижение показателей
деятельности органов местного
самоуправления

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных
районов

092 2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования, а также
капитального ремонта и ремонта дворовых
территорий многоквартирных  домов,
проездов к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

092 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию мероприятий
государственной программы Российской
Федерации «Доступная среда»



3

092 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам  муниципальных
районов на создание в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, условий для
занятий физической культурой и спортом

092 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных
образовательных организациях

092 202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию мероприятий по
обеспечению жильем молодых семей

092 202 25567 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на обеспечение устойчивого
развития сельских территорий

092 2 02 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на обеспечение комплексного
развития сельских территорий

092 2 02 27112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности

092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных
районов

092 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской
Федерации

092 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье, а также
вознаграждение, причитающееся приемному
родителю

092 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на компенсацию части платы,
взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за
детьми, посещающими образовательные
организации, реализующие образовательные
программы дошкольного образования

092 2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление первичного



4

воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

092 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей юрисдикции в
Российской Федерации

092 2 02 35135 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным
законом от 12 января 1995 года N 5-ФЗ «О
ветеранах»

092 2 02 35176 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий
граждан, установленных Федеральным
законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской
Федерации»

092 2 02 35303 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство
педагогическим работникам
государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций

092 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на проведение Всероссийской
переписи населения 2020 года

092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам
муниципальных районов

092 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов из
бюджетов поселений на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями

092 2 02 45160 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам муниципальных районов для
компенсации дополнительных расходов,
возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

092 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,



5

передаваемые бюджетам муниципальных
районов

092 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых физическими лицами
получателям средств бюджетов
муниципальных районов

092 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных районов

092 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных
районов (в бюджеты муниципальных
районов) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов, сборов и иных
платежей, а также сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на
излишне взысканные суммы

092 2 18 05030 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата иными организациями остатков
субсидий прошлых лет

092 2 18 60010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов
от возврата прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов поселений

092 2 19 25018 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию
мероприятий федеральной целевой
программы «Устойчивое развитие сельских
территорий на 2014-2017 годы и на период до
2020 года» из бюджетов муниципальных
районов

092 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение,
прошлых лет из бюджетов муниципальных
районов

303 Администрация Шелаболихинского района Алтайского края
303 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу

разрешения на установку рекламной
конструкции

303 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах сельских



6

поселений и межселенных территорий
муниципальных районов, а также средства от
продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

303 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности
муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

303 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления муниципальных районов
и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

303 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

303 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

303 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном управлении
учреждений, находящихся в ведении органов
управления муниципальных районов (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

303 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности
муниципальных районов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и



7

автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
материальных запасов по указанному
имуществу

303 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах сельских поселений и межселенных
территорий муниципальных районов

303 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в собственности
муниципальных районов (за исключением
земельных участков муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

303 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные
в соответствии с законом или договором в
случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед
муниципальным органом, (муниципальным
казенным учреждением) муниципального
района

303 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты муниципальных районов



Приложение 4
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита районного бюджета

Код
главы Код Наименование

092 Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации
Шелаболихинского района Алтайского края

092 010 20000 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных
организаций бюджетами муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

092 010 20000 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных
районов  кредитов от кредитных организаций в
валюте Российской Федерации

092 010 30100 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
бюджетами муниципальных районов в валюте
Российской Федерации

092 010 30100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных
районов кредитов от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

092 010 60502 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов муниципальных
районов в валюте Российской Федерации

092 010 60502 05 0000  640 Возврат бюджетных кредитов,
предоставленных другим бюджетам
бюджетной системы Российской Федерации из
бюджетов муниципальных районов в валюте
Российской Федерации



ра
зд
ел

по
др
аз
де
л

це
ле
ва
я

ст
ат
ья ви

д
ра
сх
од
а

1 3 4 5 6 8 9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 32757,4 976,2
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 01 02 1114,3
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 02 0100000000 1114,3
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 01 02 0120000000 1114,3
Глава муниципального образования 01 02 0120010120 1114,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 02 0120010120 100 1114,3
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 409,5
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 03 0100000000 409,5
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 01 03 0120000000 409,5
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 01 03 0120010110 409,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 03 0120010110 100 408,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 03 0120010110 200 0,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04 17526,3 0,0

Тыс. рублей

Наименование показателя

Коды классификации

С
ре
дс
тв
а

ра
йо
нн
ог
о

бю
дж

ет
а

С
ре
дс
тв
а

кр
ае
во
го

бю
дж

ет
а

Приложение 5
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского    района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов



Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 04 0100000000 17526,3
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 01 04 0120000000 17526,3
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 01 04 0120010110 17526,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 04 0120010110 100 15515,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 04 0120010110 200 1788,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 0120010110 850 222,8
Судебная система 01 05 3,9
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 05 0100000000 3,9
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 05 0140000000 3,9
Осуществление полномочий по составлению
(изменению) списков кандидатов в присяжные
заседатели федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 01 05 0140051200 3,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 05 0140051200 200 3,9
Обеспечение деятельности финансовых, нало-
говых и таможенных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 4030,8 550,0
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 06 0100000000 4030,8 550,0
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 01 06 0120000000 4030,8 550,0
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 01 06 0120010110 4030,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010110 100 3823,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 06 0120010110 200 207,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 0120010110 850
Контрольно счетный орган муниципального
образования 01 06 0120010160 550,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 06 0120010160 100 550,0



Резервные фонды 01 11 1500,0
Резервные фонды 01 11 9910000000 1500,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 9910014100 1500,0
Резервные средства 01 11 9910014100 870 1500,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8176,5 422,3
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 13 0100000000 209,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 01 13 0140000000 209,0
Функционирование административных комиссий 01 13 0140070060 209,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 0140070060 100 209,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 01 13 0200000000 1415,8
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) иных подведомственных учреждений 01 13 0250000000 1415,8
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты 01 13 0250010820 1415,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 01 13 0250010820 100 1379,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 0250010820 200 36,8
Муниципальная программа "Оформление
земельных участков и имущества в
собственность муниципального образования
Шелаболихинский район Алтайского края" на
2021-2026 годы 01 13 7900000000 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 01 13 7900060990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 7900060990 200 50,0
Муниципальная программа «Демографическое
развитие Шелаболихинского района» на 2020-
2025 годы 01 13 8000000000 10,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 01 13 8000060990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 8000060990 200 10,0
Муниципальная программа "Комплексное
развитие сельских поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 01 13 8600000000 0,0 213,3
Проведение Всероссийской переписи населения
2020 года 01 13 8600054690 0,0 213,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 8600054690 200 213,3



Иные расходы органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 13 9900000000 6700,7
Расходы на выполнение других обязательств
государства 01 13 9990000000 6700,7
Прочие выплаты по обязательствам государства 01 13 9990014710 6700,7
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 01 13 9990014710 200 6700,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1415,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03 1415,0
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 02 03 0100000000 1415,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 02 03 0140000000 1415,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 0140051180 1415,0
Субвенции 02 03 0140051180 530 1415,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3311,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2871,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 03 10 0200000000 2871,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) иных подведомственных учреждений 03 10 0250000000 2871,0
Учреждения по обеспечению национальной
безопасности и правоохранительной 03 10 0250010860 2871,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 03 10 0250010860 100 2805,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 10 0250010860 200 65,1
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 440,0
Муниципальная программа "Комплексные меры
противодействия злоупотребления наркотиками
и их незаконному обороту в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 03 14 7200000000 15,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 7200060990 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7200060990 200 15,0
Муниципальная программа "Повышение
безопасности дорожного движения в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7300000000 20,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 7300060990 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7300060990 200 20,0



Муниципальная программа "Профилактика
преступлений и иных правонарушений в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 03 14 7400000000 30,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 7400060990 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7400060990 200 30,0
Муниципальная программа "Профилактика
терроризма в Шелаболихинском районе" на 2021-
2025 годы 03 14 7600000000 15,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 7600060990 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7600060990 200 15,0
Муниципальная программа "Комплексное
развитие сельских поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 03 14 8600000000 350,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 8600060990 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 8600060990 200 350,0
Муниципальная программа "Противодействие
эсктремизма на территории Шелаболихинского
района" на 2021-2025 годы 03 14 7000000000 10,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 03 14 7000060990 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 03 14 7000060990 200 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2031,0 1590,0
Общеэкономические вопросы 04 01 50,0
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском районе" на
2020-2024 годы 04 01 8200000000 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 01 8200060990 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 04 01 8200060990 610 50,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 100,0 253,0
Муниципальная программа "Создание условий
для развития сельскохозяйственного
производства, содействие развитию малого и
среднего фермерского предпринимательства в
Шелаболихинском районе" на 2019-2022 годы 04 05 6900000000 100,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 05 6900060990 100,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 05 6900060990 200 100,0
Иные вопросы в области национальной
экономики 04 05 9100000000 253,0
Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 9140000000 253,0
Отлов и содержание безнадзорных животных 04 05 9140070400 253,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 05 9140070400 200 253,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1626,0 1337,0



Муниципальная программа "Комплексное
развитие дорожной инфраструктуры в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 04 09 7100000000 500
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 09 7100060990 500
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 7100060990 200 500
Иные вопросы в области национальной
экономики 04 09 9100000000 1126,0 1337,0
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного
хозяйства 04 09 9120000000 1126,0 1337,0
Содержание, ремонт, реконструкция и
строительство автомобильных дорог,
являющихся муниципальной собственностью 04 09 9120067270 1126,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 9120067270 200 1126,0
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения 04 09 91200S1030 0,0 1337,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 09 91200S1030 200 1337,0
Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 255,0
Муниципальная программа "Поддержка и
развитие малого и среднего
предпринимательства в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 04 12 8400000000 5,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 12 8400060990 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8400060990 200 5,0
Муниципальная программа "Развитие
информационно-коммуникационных технологий
в органах местного самоуправления
Шелаболихинского района" на 2019-2023 годы 04 12 8800000000 250,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 04 12 8800060990 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 04 12 8800060990 200 250,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 635,0 6714,6
Коммунальное хозяйство 05 02 500,0 6714,6
Муниципальная программа "Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры
муниципального образования Шелаболихинский
район" на 2021-2025 годы 05 02 7700000000 500,0 6714,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 05 02 7700060990 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 02 7700060990 200 500,0
Капитальный ремонт водозаборных скважин 05 02 7720000000 0,0 6714,6
Расходы на реалихацию мероприятий,
направленных на обеспечение стабильного
водоснабжения населения Алтайского края 05 02 77200S3020 0,0 6714,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 02 77200S3020 200 6714,6



Благоустройство 05 03 135,0 0,0
Муниципальная программа "Комплексное
развитие систем ритуальных услуг и
организации мест захоронения на территории
Шелаболихинского района " на 2019-2023 годы 05 03 8900000000 135,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 05 03 8900060990 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 05 03 8900060990 200 135,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 43077,3 159328,8
Дошкольное образование 07 01 9760,1 25736,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 07 01 0200000000 9709,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений в сфере
образования 07 01 0210000000 9709,1
Обеспечение деятельности дошкольных
образовательных организаций (учреждений) 07 01 0210010390 9709,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 0210010390 610 9709,1
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском районе" на
2021-2024 годы 07 01 8200000000 51,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 01 8200060990 51,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 8200060990 610 51,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 01 9000000000 0,0 25736,0
Иные вопросы в сфере образования 07 01 9010000000 0,0 25736,0
Обеспечение государственных гарантий
реализации прав на получение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
дошкольных образовательных организациях 07 01 9010070900 23137,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 01 9010070900 300 28,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 9010070900 610 23109,0
Софинансирование части расходов местных
бюджетов по оплате труда работников
муниципальных учреждений 07 01 90100S0430 0,0 2599,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 90100S0430 610 2599,0
Общее образование 07 02 15470,0 132613,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 07 02 0200000000 14895,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений в сфере
образования 07 02 0210000000 14895,0
Обеспечение деятельности школ - детских садов,
школ начальных, основных и средних 07 02 0210010400 14895,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 0210010400 610 14895,0
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском районе" на
2021-2024 годы 07 02 8200000000 125,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 02 8200060990 125,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 8200060990 610 125,0



Муниципальная программа "Капитальный
ремонт общеобразоательных организаций
Шелаболихинского района" на 2017-2025 годы 07 02 8700000000 450,0 4533,8
Расходы на реализацию мероприятий по
капитальному ремонту 07 02 87000S0990 450,0 4533,8
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 87000S0990 610 450,0 4533,8
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 02 9000000000 0,0 128079,9
Иные вопросы в сфере образования 07 02 9010000000 0,0 128079,9
Ежемясячное денежное вознаграждение за
классное руководство педагогическим
работникам государственных и муниципальных
общеобразовательных организаций 07 02 9010053032 11499,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010053032 610 11499,0
Обеспечение государственных гарантий реализа-
ции прав на получение общедоступного и бесп-
латного дошкольного, начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в
общеобразовательных организациях,
обеспечение дополнительного образования детей 07 02 9010070910 100147,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070910 610 100147,0
Компенсационные выплаты на питание
обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях,
нуждающимся в социальной поддержке 07 02 9010070930 2326,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 9010070930 610 2326,0
Организация бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее
образование в государственных и
муниципальных организациях 07 02 90100L3042 5601,9
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100L3042 610 5601,9
Обеспечение расчетов муниципальными
учреждениями за потребленные топливно-
энергетические ресурсы 07 02 90100S1190 0,0 8506,0
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 90100S1190 610 8506,0
Дополнительное образование детей 07 03 13461,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 07 03 0200000000 13461,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений в сфере
образования 07 03 0210000000 13461,0
Организации (учреждения) дополнительного
образования детей 07 03 0210010420 13461,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 07 03 0210010420 100 4688,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 03 0210010420 200 253,4
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0210010420 610 8415,6
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 03 0210010420 850 103,7
Молодежная политика 07 07 165,0 427,1



Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском районе" на
2015-2020 годы 07 07 8200000000 165,0 427,1
Организация отдыха и оздоровления детей 07 07 82000S3212 165,0 427,1
Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 82000S3212 610 165,0 427,1
Другие вопросы в области образования 07 09 4221,2 552,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации и органов местного самоуправления 07 09 0100000000 3552,5 552,0
Расходы на обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 07 09 0120000000 3552,5
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 07 09 0120010110 3552,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 07 09 0120010110 100 3166,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0120010110 200 380,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 0120010110 850 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 07 09 0140000000 552,0
Функционирование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав и органов
опеки и попечительства 07 09 0140070090 552,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 07 09 0140070090 100 525,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 09 0140070090 200 26,1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 07 09 0200000000 459,7
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) иных подведомственных учреждений 07 09 0250000000 459,7
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты 07 09 0250010820 459,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 07 09 0250010820 100 459,7
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском районе" на
2021-2024 годы 07 09 8200000000 209,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 07 09 8200060990 209,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 07 09 8200060990 200 65,0



Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 07 09 8200060990 300 144,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 9650,3 0,0
Культура 08 01 8874,0 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 08 01 0200000000 8874,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений в сфере
культуры 08 01 0220000000 5409,8
Учреждения культуры 08 01 0220010530 5409,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010530 100 5166,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010530 200 243,6
Музеи и постоянные выставки 08 01 0220010560 1082,2
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010560 100 789,4
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010560 200 289,8
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 0220010560 850 3,0
Библиотеки 08 01 0220010570 2382,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 08 01 0220010570 100 1959,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 01 0220010570 200 422,8
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии 08 04 776,3 0,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 08 04 0200000000 656,3
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) иных подведомственных учреждений 08 04 0250000000 656,3
Учебно-методические кабинеты, централизован-
ные бухгалтерии, группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты 08 04 0250010820 656,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 08 04 0250010820 100 656,3
Муниципальная программа "Культура
Шелаболихинского района" на 2021-2024 годы 08 04 7800000000 100,0 0,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 08 04 7800060990 100,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 04 7800060990 200 100,0
Муниципальная программа "Молодежная
политика в Шелаболихинском районе" на 2021-
2025 годы 08 04 8100000000 20,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 08 04 8100060990 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 08 04 8100060990 200 20,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 200,0 8474,4
Социальное обеспечение населения 10 03 200,0 1658,8
Муниципальная программа "Улучшение
жилищных условий молодых семей в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 10 03 7500000000 200,0 981,4
Расходы на обеспечение жильем молодых семей
в Алтайском крае 10 03 75000L4970 200,0 981,4
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 75000L4970 300 200,0 981,4
Муниципальная программа "Комплексное
развитие сельских поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 10 03 8600000000 677,4
Расходы на обеспечение комплексного развития
сельских территорий 10 03 86000R0990 677,4
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 03 86000R0990 300 677,4
Охрана семьи и детства 10 04 6812,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 10 04 9000000000 6812,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 6812,0
Компенсация части родительской платы за
присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 10 04 9040070700 1326,0
Субсидии бюджетным учреждениям 10 04 9040070700 610 1326,0
Иные вопросы в сфере социальной политики 10 04 9040000000 5486,0
Выплаты приемной семье на содержание
подопечных детей 10 04 9040070801 735,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 9040070801 300 735,0
Вознаграждение приемному родителю 10 04 9040070802 345,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 9040070802 300 345,0
Выплаты семьям опекунов на содержание
подопечных детей 10 04 9040070803 4406,0
Социальное обеспечение и иные выплаты
населению 10 04 9040070803 300 4406,0
Другие вопросы в области социальной
политики 10 06 3,6
Руководство и управление в сфере установлен-
ных функций органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 10 06 0100000000 3,6
Руководство и управление в сфере
установленных функций 10 06 0140000000 3,6



Осуществление государственных полномочий по
постановке на учет и учету граждан, выехавших
из районов Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей, имеющих право на получение
жилищных субсидий 10 06 0140070110 3,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10 06 0140070110 200 3,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0
Физическая культура 11 01 100,0
Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в
Шелаболихинском районе" на 2021-2026 годы 11 01 8500000000 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 11 01 8500060990 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 11 01 8500060990 200 50,0
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 9000000000 50,0
Иные вопросы в сфере здравоохранения,
физической культуры и спорта 11 01 9030000000 50,0
Мероприятия в области здравоохранения, спорта
и физической культуры, туризма 11 01 9030016670 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 11 01 9030016670 200 50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300,0
Периодическая печать и издательства 12 02 300,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) подведомственных учреждений 12 02 0200000000 300,0
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) иных подведомственных учреждений 12 02 0250000000 300,0
Учреждения в области средств массовой
информации 12 02 0250010870 300,0
Субсидии автономным учреждениям 12 02 0250010870 620 300,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО
И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 5,0
Обслуживание государственного внутреннего
и муниципального долга 13 01 5,0
Иные расходы органов государственной власти
субъектов Российской Федерации и органов
местного самоуправления 13 01 9900000000 5,0
Процентные платежи по долговым
обязательствам 13 01 9930000000 5,0
Процентные платежи по муниципальному долгу 13 01 9930014070 5,0
Обслуживание муниципального долга 13 01 9930014070 730 5,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14 0,0 826,4
Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 14 01 0,0 826,4
Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 9800000000 826,4
Выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных образований 14 01 9810000000 826,4



Выравнивание бюджетной обеспеченности
сельских поселений из районного фонда
финансовой поддержки поселений 14 01 9810060220 826,4
Дотации 14 01 9810060220 510 826,4
ВСЕГО 92067,0 179325,4



10
33733,6

1114,3

1114,3

1114,3
1114,3

1114,3

409,5

409,5

409,5

409,5

408,7

0,8

17526,3

Тыс. рублей

В
С
ЕГ

О
Приложение 5

к решению Совета депутатов
Шелаболихинского    района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов



17526,3

17526,3

17526,3

15515,5

1788,0
222,8

3,9

3,9

3,9

3,9

3,9

4580,8

4580,8

4580,8

4030,8

3823,0

207,8
0,0

550,0

550,0



1500,0
1500,0
1500,0
1500,0
8598,8

209,0

209,0
209,0

209,0

1415,8

1415,8

1415,8

1379,0

36,8

50,0

50,0

50,0

10,0

10,0

10,0

213,3

213,3

213,3



6700,7

6700,7
6700,7

6700,7
1415,0

1415,0

1415,0

1415,0

1415,0
1415,0

3311,0
2871,0

2871,0

2871,0

2871,0

2805,9

65,1

440,0

15,0

15,0

15,0

20,0

20,0

20,0



30,0

30,0

30,0

15,0

15,0

15,0

350,0

350,0

350,0

10,0

10,0

10,0
3621,0

50,0

50,0

50,0
50,0

353,0

100,0

100,0

100,0

253,0
253,0
253,0

253,0
2963,0



500

500

500

2463,0

2463,0

1126,0

1126,0

1337,0

1337,0

255,0

5,0

5,0

5,0

250,0

250,0

250,0

7349,6
7214,6

7214,6

500,0

500,0
6714,6

6714,6

6714,6



135,0

135,0

135,0

135,0
202406,1

35496,1

9709,1

9709,1

9709,1
9709,1

51,0

51,0
51,0

25736,0
25736,0

23137,0

28,0
23109,0

2599,0
2599,0

148083,7

14895,0

14895,0

14895,0
14895,0

125,0

125,0
125,0



4983,8

4983,8
4983,8

128079,9
128079,9

11499,0
11499,0

100147,0
100147,0

2326,0
2326,0

5601,9
5601,9

8506,0
8506,0

13461,0

13461,0

13461,0

13461,0

4688,3

253,4
8415,6

103,7
592,1



592,1
592,1
592,1

4773,2

4104,5

3552,5

3552,5

3166,1

380,2
6,2

552,0

552,0

525,9

26,1

459,7

459,7

459,7

459,7

209,0

209,0

65,0



144,0
9650,3
8874,0

8874,0

5409,8
5409,8

5166,2

243,6
1082,2

789,4

289,8
3,0

2382,0

1959,2

422,8

776,3

656,3

656,3

656,3

656,3

100,0

100,0



100,0

20,0

20,0

20,0
8674,4
1858,8

1181,4

1181,4

1181,4

677,4

677,4

677,4
6812,0
6812,0
6812,0

1326,0
1326,0
5486,0

735,0

735,0
345,0

345,0

4406,0

4406,0

3,6

3,6

3,6



3,6

3,6
100,0
100,0

50,0

50,0

50,0
50,0

50,0

50,0

50,0
300,0
300,0

300,0

300,0

300,0
300,0

5,0

5,0

5,0

5,0
5,0
5,0

826,4

826,4

826,4

826,4



826,4
826,4

271392,4



Приложение 6
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского    района

Наименование показателя Рз ПР

С
ре
дс
тв
а

ра
йо
нн
ог
о

бю
дж

ет
а

С
ре
дс
тв
а

кр
ае
во
го

бю
дж

ет
а

1 3 4 8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 32757,4 976,2
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1114,3 0,0
Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований 01 03 409,5 0,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 17526,3
Судебная система 01 05 3,9
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 4030,8 550,0
Резервные фонды 01 11 1500,0 0,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 8176,5 422,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 0,0 1415,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0,0 1415,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 3311,0 0,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 2871,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 440,0 0,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2031,0 1590,0
Общеэкономические вопросы 04 01 50,0 0,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 100,0 253,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1626,0 1337,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 255,0 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 635,0 6714,6
Коммунальное хозяйство 05 02 500,0 6714,6
Благоустройство 05 03 135,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 43077,3 159328,8
Дошкольное образование 07 01 9760,1 25736,0
Общее образование 07 02 15470,0 132613,7
Дополнительное образование детей 07 03 13461,0
Молодежная политика 07 07 165,0 427,1
Другие вопросы в области образования 07 09 4221,2 552,0
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 9650,3 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

Тыс. рублей

от «25» декабря 2020 г. № 43



Культура 08 01 8874,0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 776,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 200,0 8474,4
Социальное обеспечение населения 10 03 200,0 1658,8
Охрана семьи и детства 10 04 0,0 6812,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,0 3,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 100,0 0,0
Физическая культура 11 01 100,0 0,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 300,0 0,0
Периодическая печать и издательства 12 02 300,0 0,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13 5,0 0,0
Обслуживание государственного внутреннего  и
муниципального долга 13 01 5,0 0,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14 0,0 826,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований 14 01 826,4
ВСЕГО 92067,0 179325,4



Приложение 6
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского    района

В
С
ЕГ

О

9
33733,6

1114,3

409,5

17526,3
3,9

4580,8
1500,0
8598,8
1415,0
1415,0

3311,0
2871,0

440,0
3621,0

50,0
353,0

2963,0
255,0

7349,6
7214,6
135,0

202406,1
35496,1

148083,7
13461,0

592,1
4773,2
9650,3

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации
расходов бюджетов

Тыс. рублей

от «25» декабря 2020 г. № 43



8874,0
776,3

8674,4
1858,8
6812,0

3,6
100,0
100,0
300,0
300,0

5,0

5,0

826,4

826,4
271392,4



Шелаболихинского    района

ра
зд
ел

по
др
аз
де
л

це
ле
ва
я

ст
ат
ья ви

д
ра
сх
од
а

1 3 4 5 6 8 9 10
Комитет Администрации
Шелаболихинского района по
образованию 074 38081,9 165864,8 203946,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 074 04 50,0 0,0 50,0
Общеэкономические вопросы 074 04 01 50,0 50,0
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском
районе" на 2020-2024 годы 074 04 01 8200000000 50,0 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 04 01 8200060990 50,0 50,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 04 01 8200060990 610 50,0 50,0
ОБРАЗОВАНИЕ 074 07 38031,9 159052,8 197084,7
Дошкольное образование 074 07 01 9760,1 25736,0 35496,1
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 01 0200000000 9709,1 9709,1

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере образования 074 07 01 0210000000 9709,1 9709,1
Обеспечение деятельности
дошкольных образовательных
организаций (учреждений) 074 07 01 0210010390 9709,1 9709,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 0210010390 610 9709,1 9709,1
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском
районе" на 2020-2024 годы 074 07 01 8200000000 51,0 0,0 51,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 01 8200060990 51,0 51,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 8200060990 610 51,0 51,0
Иные вопросы в отраслях социальной 074 07 01 9000000000 0,0 25736,0 25736,0
Иные вопросы в сфере образования 074 07 01 9010000000 0,0 25736,0 25736,0
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного дош-
кольного образования в дошкольных
образовательных организациях 074 07 01 9010070900 23137,0 23137,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 074 07 01 9010070900 300 28,0 28,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 9010070900 610 23109,0 23109,0
Софинансирование части расходов
местных бюджетов по оплате труда
работников муниципальных 074 07 01 90100S0430 0,0 2599,0 2599,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 90100S0430 610 2599,0 2599,0
Общее образование 074 07 02 15470,0 132613,7 148083,7

Приложение 7
к решению Совета депутатов

от «25» декабря 2020 г. № 43
Ведомственная структура расходов районного бюджета

            Тыс. рублей

В
С
ЕГ

ОНаименование показателя

Ра
сп
ор
яд
ит
ел
ь

Коды классификации

С
ре
дс
тв
а

ра
йо
нн
ог
о

бю
дж

ет
а

С
ре
дс
тв
а

кр
ае
во
го

бю
дж

ет
а



Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 02 0200000000 14895,0 14895,0

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере образования 074 07 02 0210000000 14895,0 14895,0
Обеспечение деятельности школ -
детских садов, школ начальных,
основных и средних 074 07 02 0210010400 14895,0 14895,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 0210010400 610 14895,0 14895,0
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском
районе" на 2020-2024 годы 074 07 02 8200000000 125,0 125,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 02 8200060990 125,0 125,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 8200060990 610 125,0 125,0
Муниципальная программа "Капи-
тальный ремонт общеобразоательных
организаций Шелаболихинского
района" на 2017-2025 годы 074 07 02 8700000000 450,0 4533,8 4983,8
Расходы на реализацию мероприятий
по капитальному ремонту 074 07 02 87000S0990 450,0 4533,8 4983,8
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 87000S0990 610 450,0 4533,8 4983,8
Иные вопросы в отраслях социальной 074 07 02 9000000000 0,0 128079,9 128079,9
Иные вопросы в сфере образования 074 07 02 9010000000 0,0 128079,9 128079,9
Ежемясячное денежное
вознаграждение за классное
руководство педагогическим
работникам государственных и
муниципальных 074 07 02 9010053032 11499,0 11499,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010053032 610 11499,0 11499,0
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение
общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего
образования в общеобразовательных
организациях, обеспечение
дополнительного образования детей 074 07 02 9010070910 100147,0 100147,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010070910 610 100147,0 100147,0
Компенсационные выплаты на пита-
ние обучающимся в муниципальных
общеобразовательных организациях,
нуждающимся в социальной
поддержке 074 07 02 9010070930 2326,0 2326,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 9010070930 610 2326,0 2326,0
Организация бесплатного горячего
питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в
государственных и муниципальных 074 07 02 90100L3042 5601,9 5601,9
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90100L3042 610 5601,9 5601,9
Обеспечение расчетов муниципаль-
ными учреждениями за потребленные
топливно-энергетические ресурсы 074 07 02 90100S1190 0,0 8506,0 8506,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 90100S1190 610 8506,0 8506,0
Дополнительное образование детей 074 07 03 8415,6 0,0 8415,6
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 03 0200000000 8415,6 8415,6



Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере образования 074 07 03 0210000000 8415,6 8415,6
Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 074 07 03 0210010420 8415,6 8415,6
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 03 0210010420 610 8415,6 13461,0
Молодежная политика 074 07 07 165,0 427,1 592,1
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском
районе" на 2020-2024 годы 074 07 07 8200000000 165,0 427,1 592,1
Организация отдыха и оздоровления
детей 074 07 07 82000S3212 165,0 427,1 592,1
Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 82000S3212 610 165,0 427,1 592,1
Другие вопросы в области
образования 074 07 09 4221,2 276,0 4497,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 074 07 09 0100000000 3552,5 276,0 3828,5
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 074 07 09 0120000000 3552,5 3552,5
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 074 07 09 0120010110 3552,5 3552,5
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 0120010110 100 3166,1 3166,1
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 0120010110 200 380,2 380,2
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 074 07 09 0120010110 850 6,2 6,2
Руководство и управление в сфере
установленных функций 074 07 09 0140000000 276,0 276,0

Функционирование комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав
и органов опеки и попечительства 074 07 09 0140070090 276,0 276,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 0140070090 100 266,0 266,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 0140070090 200 10,0 10,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 074 07 09 0200000000 459,7 459,7
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 074 07 09 0250000000 459,7 459,7



Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслужива-
ния, учебные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производственные
комбинаты, логопедические пункты 074 07 09 0250010820 459,7 459,7
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 074 07 09 0250010820 100 459,7 459,7
Муниципальная программа "Развитие
образования в Шелаболихинском
районе" на 2020-2024 годы 074 07 09 8200000000 209,0 209,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 074 07 09 8200060990 209,0 209,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 074 07 09 8200060990 200 65,0 65,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 074 07 09 8200060990 300 144,0 144,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10 0,0 6812,0 6812,0
Охрана семьи и детства 074 10 04 0,0 6812,0 6812,0
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 074 10 04 9000000000 6812,0 6812,0
Иные вопросы в сфере социальной
политики 074 10 04 9040000000 6812,0 6812,0
Компенсация части родительской
платы за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность 074 10 04 9040070700 1326,0 1326,0
Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 04 9040070700 610 1326,0 1326,0
Иные вопросы в сфере социальной
политики 074 10 04 9040000000 5486,0 5486,0
Выплаты приемной семье на
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070810 735,0 735,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 074 10 04 9040070810 300 735,0 735,0

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 9040070820 345,0 345,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 074 10 04 9040070820 300 345,0 345,0
Выплаты семьям опекунов на
содержание подопечных детей 074 10 04 9040070830 4406,0 4406,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 074 10 04 9040070830 300 4406,0 4406,0
Комитет по финансам,
налоговой и кредитной политике
Администрации
Шелаболихинского района
Алтайского края 092 11951,6 2241,4 14193,0
ОЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 092 01 11946,6 0,0 11946,6
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 092 01 06 4030,8 0,0 4030,8



Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 01 06 0100000000 4030,8 4030,8
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 092 01 06 0120000000 4030,8 4030,8
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 092 01 06 0120010110 4030,8 4030,8
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 092 01 06 0120010110 100 3823,0 3823,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 092 01 06 0120010110 200 207,8 207,8
Резервные фонды 092 01 11 1500,0 1500,0
Резервные фонды 092 01 11 9910000000 1500,0 1500,0
Резервные фонды  местных
администраций 092 01 11 9910014100 1500,0 1500,0
Резервные средства 092 01 11 9910014100 870 1500,0 1500,0
Другие общегосударственные
вопросы 092 01 13 6415,8 0,0 6415,8
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 092 01 13 0200000000 1415,8 1415,8
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 092 01 13 0250000000 1415,8 1415,8
Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии,
группы хозяйственного
обслуживания, учебные фильмотеки,
межшкольные учебно-
производственные комбинаты,
логопедические пункты 092 01 13 0250010820 1415,8 1415,8
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 092 01 13 0250010820 100 1379,0 1379,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 092 01 13 0250010820 200 36,8 36,8
Иные расходы органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 01 13 9900000000 5000,0 5000,0
Расходы на выполнение других
обязательств государства 092 01 13 9990000000 5000,0 5000,0
Прочие выплаты по обязательствам
государства 092 01 13 9990014710 5000,0 5000,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 092 01 13 9990014710 200 5000,0 5000,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02 1415,0 1415,0



Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 092 02 03 1415,0 1415,0
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 02 03 0100000000 1415,0 1415,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 092 02 03 0140000000 1415,0 1415,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 092 02 03 0140051180 1415,0 1415,0
Субвенции 092 02 03 0140051180 530 1415,0 1415,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО И
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 092 13 5,0 5,0
Обслуживание государственного
внутреннего и муниципального
долга 092 13 01 5,0 5,0
Иные расходы органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 092 13 01 9900000000 5,0 5,0
Процентные платежи по долговым
обязательствам 092 13 01 9930000000 5,0 5,0
Процентные платежи по
муниципальному долгу 092 13 01 9930014070 5,0 5,0
Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 5,0 5,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕР-
ТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮД-
ЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕ-
МЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 092 14 0,0 826,4 826,4
Дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 092 14 01 826,4 826,4
Межбюджетные трансферты общего
характера бюджетам субъектов
Российской Федерации и
муниципальных образований 092 14 01 9800000000 826,4 826,4
Выравнивание бюджетной
обеспеченности 092 14 01 9810000000 826,4 826,4
Выравнивание бюджетной обеспечен-
ности поселений из районного фонда
финансовой поддержки поселений 092 14 01 9810060220 826,4 826,4
Дотации 092 14 01 9810060220 510 826,4 826,4
Администрация
Шелаболихинского района
Алтайского края 303 42033,5 11219,2 53252,7
ОЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 303 01 20810,8 976,2 21787,0
Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 303 01 02 1114,3 1114,3



Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 02 0100000000 1114,3 1114,3
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 02 0120000000 1114,3 1114,3
Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 1114,3 1114,3
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 01 02 0120010120 100 1114,3 1114,3
Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований 303 01 03 409,5 409,5
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 03 0100000000 409,5 409,5
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 03 0120000000 409,5 409,5
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 03 0120010110 409,5 409,5
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 01 03 0120010110 100 408,7 408,7
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 03 0120010110 200 0,8 0,8
Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, высших
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российс-
кой Федерации, местных
администраций 303 01 04 17526,3 0,0 17526,3
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 04 0100000000 17526,3 17526,3
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 04 0120000000 17526,3 17526,3
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 04 0120010110 17526,3 17526,3
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 01 04 0120010110 100 15515,5 15515,5



Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 1788,0 1788,0
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 01 04 0120010110 850 222,8 222,8
Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных
органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 303 01 06 550,0 550,0
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 06 0100000000 550,0 550,0
Расходы на обеспечение деятельности
органов местного самоуправления 303 01 06 0120000000 550,0 550,0
Контрольно счетный орган
муниципального образования 303 01 06 0120010160 550,0 550,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 01 06 0120010160 100 550,0 550,0
Судебная система 303 01 05 3,9 3,9
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 05 0100000000 3,9 3,9
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 05 0140000000 3,9 3,9
Осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков
кандидатов в присяжные заседатели
федеральных судов общей
юрисдикции в Российской Федерации 303 01 05 0140051200 3,9 3,9
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 05 0140051200 200 3,9 3,9
Другие общегосударственные
вопросы 303 01 13 1760,7 422,3 2183,0
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 13 0100000000 209,0 209,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 01 13 0140000000 209,0 209,0
Функционирование
административных комиссий 303 01 13 0140070060 209,0 209,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 01 13 0140070060 100 209,0 209,0



Муниципальная программа "Оформле-
ние земельных участков и имущества
в собственность муниципального
образования Шелаболихинский район
Алтайского края" на 2021-2026 годы 303 01 13 7900000000 50,0 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 01 13 7900060990 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 7900060990 200 50,0 50,0
Муниципальная программа «Демог-
рафическое развитие Шелаболихинс-
кого района» на 2020-2025 годы 303 01 13 8000000000 10,0 10,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 01 13 8000060990 10,0 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 01 13 8000060990 200 10,0 10,0
Муниципальная программа
"Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 303 01 13 8600000000 0,0 213,3 213,3
Проведение Всероссийской переписи
населения 2020 года 303 01 13 8600054690 0,0 213,3 213,3
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 303 01 13 8600054690 200 213,3 213,3
Иные расходы органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 01 13 9900000000 1700,7 1700,7
Расходы на выполнение других
обязательств государства 303 01 13 9990000000 1700,7 1700,7
Прочие выплаты по обязательствам
государства 303 01 13 9990014710 1700,7 1700,7
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных 303 01 13 9990014710 200 1700,7 1700,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ
БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 303 03 3311,0 0,0 3311,0
Обеспечение пожарной
безопасности 303 03 10 2871,0 2871,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 03 10 0200000000 2871,0 2871,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 03 10 0250000000 2871,0 2871,0
Учреждения по обеспечению
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 10 0250010860 2871,0 2871,0

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 03 10 0250010860 100 2805,9 2805,9



Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 10 0250010860 200 65,1 65,1
Другие вопросы в области
национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 303 03 14 440,0 440,0
Муниципальная программа
"Комплексные меры противодействия
злоупотребления наркотиками и их
незаконному обороту в
Шелаболихинском районе" на 2021- 303 03 14 7200000000 15,0 15,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 7200060990 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7200060990 200 15,0 15,0
Муниципальная программа "Повыше-
ние безопасности дорожного
движения в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 303 03 14 7300000000 20,0 20,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 7300060990 20,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7300060990 200 20,0 20,0
Муниципальная программа
"Профилактика преступлений и иных
правонарушений в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 303 03 14 7400000000 30,0 30,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 7400060990 30,0 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7400060990 200 30,0 30,0
Муниципальная программа
"Профилактика терроризма в
Шелаболихинском районе" на 2021-
2025 годы 303 03 14 7600000000 15,0 15,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 7600060990 15,0 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7600060990 200 15,0 15,0
Муниципальная программа
"Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 303 03 14 8600000000 350,0 350,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 8600060990 350,0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 8600060990 200 350,0 350,0
Муниципальная программа
"Противодействие эсктремизма на
территории Шелаболихинского
района" на 2021-2025 годы 303 03 14 7000000000 10,0 10,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 03 14 7000060990 10,0 10,0



Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 03 14 7000060990 200 10,0 10,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04 1981,0 1590,0 3571,0
Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05 100,0 253,0 353,0
Муниципальная программа "Создание
условий для развития
сельскохозяйственного производства,
содействие развитию малого и
среднего фермерского
предпринимательства в
Шелаболихинском районе" на 2019- 303 04 05 6900000000 100,0 0,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 05 6900060990 100,0 0,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 05 6900060990 200 100,0 100,0
Иные вопросы в области
национальной экономики 303 04 05 9100000000 253,0 253,0
Мероприятия в области сельского
хозяйства 303 04 05 9140000000 253,0 253,0
Отлов и содержание безнадзорных
животных 303 04 05 9140070400 253,0 253,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 05 9140070400 200 253,0 253,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 303 04 09 1626,0 1337,0 2963,0
Муниципальная программа
"Комплексное развитие дорожной
инфраструктуры в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 303 04 09 7100000000 500 500
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 09 7100060990 500 500
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 7100060990 200 500 500
Иные вопросы в области
национальной экономики 303 04 09 9100000000 1126,0 1337,0 2463,0
Мероприятия в сфере транспорта и
дорожного хозяйства 303 04 09 9120000000 1126,0 1337,0 2463,0
Содержание, ремонт, реконструкция и
строительство автомобильных дорог,
являющихся муниципальной
собственностью 303 04 09 9120067270 1126,0 1126,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200 1126,0 1126,0
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего
пользования местного значения 303 04 09 91200S1030 0,0 1337,0 1337,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 09 91200S1030 200 1337,0 1337,0
Другие вопросы в области
национальной экономики 303 04 12 255,0 0,0 255,0
Муниципальная программа "Поддерж-
ка и развитие малого и среднего
предпринимательства в Шелаболи-
хинском районе" на 2021-2025 годы 303 04 12 8400000000 5,0 5,0



Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 8400060990 5,0 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 12 8400060990 200 5,0 5,0
Муниципальная программа "Развитие
информационно-коммуникационных
технологий в органах местного
самоуправления Шелаболихинского
района" на 2019-2023 годы 303 04 12 8800000000 250,0 250,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 04 12 8800060990 250,0 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 04 12 8800060990 200 250,0 250,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 303 05 635,0 6714,6 7349,6
Коммунальное хозяйство 303 05 02 500,0 6714,6 7214,6
Муниципальная программа "Комп-
лексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры муниципаль-
ного образования Шелаболихинский
район" на 2021-2025 годы 303 05 02 7700000000 500,0 6714,6 7214,6
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 02 7700060990 500,0 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 02 7700060990 200 500,0 500,0
Капитальный ремонт водозаборных
скважин 303 05 02 7720000000 0,0 6714,6 6714,6

Расходы на реалихацию мероприятий,
направленных на обеспечение
стабильного  водоснабжения
населения Алтайского края 303 05 02 77200S3020 0,0 6714,6 6714,6
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 02 77200S3020 200 6714,6 6714,6
Благоустройство 303 05 03 135,0 135,0
Муниципальная программа
"Комплексное развитие систем
ритуальных услуг и организации мест
захоронения на территории
Шелаболихинского района " на 2019- 303 05 03 8900000000 135,0 0,0 135,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 05 03 8900060990 135,0 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 05 03 8900060990 200 135,0 135,0
ОБРАЗОВАНИЕ 303 07 5045,4 276,0 5321,4
Дополнительное образование детей 303 07 03 5045,4 0,0 5045,4
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 07 03 0200000000 5045,4 5045,4

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере образования 303 07 03 0210000000 5045,4 5045,4
Организации (учреждения)
дополнительного образования детей 303 07 03 0210010420 5045,4 5045,4



Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 07 03 0210010420 100 4688,3 4688,3
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 07 03 0210010420 200 253,4 253,4
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 07 03 0210010420 850 103,7 103,7
Другие вопросы в области
образования 303 07 09 276,0 276,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 07 09 0100000000 276,0 276,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 07 09 0140000000 276,0 276,0
Функционирование комиссий по
делам несовершеннолетних и защите
их прав и органов опеки и
попечительства 303 07 09 0140070090 276,0 276,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 07 09 0140070090 100 259,9 259,9
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 07 09 0140070090 200 16,1 16,1

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08 9650,3 0,0 9650,3
Культура 303 08 01 8874,0 0,0 8874,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 08 01 0200000000 8874,0 8874,0

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений в сфере культуры 303 08 01 0220000000 5409,8 5409,8
Учреждения культуры 303 08 01 0220010530 5409,8 5409,8
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 08 01 0220010530 100 5166,2 5166,2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010530 200 243,6 243,6
Музеи и постоянные выставки 303 08 01 0220010560 1082,2 1082,2



Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 08 01 0220010560 100 789,4 789,4
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010560 200 289,8 289,8
Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 08 01 0220010560 850 3,0 3,0
Библиотеки 303 08 01 0220010570 2382,0 2382,0
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 08 01 0220010570 100 1959,2 1959,2
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 01 0220010570 200 422,8 422,8
Другие вопросы в области
культуры, кинематографии 303 08 04 776,3 0,0 776,3
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 08 04 0200000000 656,3 656,3
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 08 04 0250000000 656,3 656,3
Учебно-методические кабинеты, цент-
рализованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты,
логопедические пункты 303 08 04 0250010820 656,3 656,3
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 303 08 04 0250010820 100 656,3 656,3
Муниципальная программа "Культура
Шелаболихинского района" на 2021-
2024 годы 303 08 04 7800000000 100,0 0,0 100,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 08 04 7800060990 100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 04 7800060990 200 100,0 100,0
Муниципальная программа "Моло-
дежная политика в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 303 08 04 8100000000 20,0 20,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 08 04 8100060990 20,0 20,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 08 04 8100060990 200 20,0 20,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10 200,0 1662,4 1862,4
Социальное обеспечение населения 303 10 03 200,0 1658,8 1858,8



Муниципальная программа
"Улучшение жилищных условий
молодых семей в Шелаболихинском
районе" на 2021-2025 годы 303 10 03 7500000000 200,0 981,4 1181,4
Расходы на обеспечение жильем
молодых семей в Алтайском крае 303 10 03 75000L4970 200,0 981,4 1181,4
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 03 75000L4970 300 200,0 981,4 1181,4
Муниципальная программа
"Комплексное развитие сельских
поселений Шелаболихинского
района" на 2020-2025 годы 303 10 03 8600000000 677,4 677,4
Расходы на обеспечение
комплексного развития сельских 303 10 03 86000R0990 677,4 677,4
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 303 10 03 86000R0990 300 677,4 677,4
Другие вопросы в области
социальной политики 303 10 06 3,6 3,6
Руководство и управление в сфере
установлен-ных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 303 10 06 0100000000 3,6 3,6
Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 10 06 0140000000 3,6 3,6
Осуществление государственных
полномочий по постановке на учет и
учету граждан, выехавших из районов
Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей, имеющих право на
получение жилищных субсидий 303 10 06 0140070110 3,6 3,6
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 10 06 0140070110 200 3,6 3,6
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И
СПОРТ 303 11 100,0 100,0
Физическая культура 303 11 01 100,0 100,0
Муниципальная программа "Развитие
физической культуры и спорта в
Шелаболихинском районе" на 2021-
2026 годы 303 11 01 8500000000 50,0 50,0
Расходы на реализацию мероприятий
муниципальных программ 303 11 01 8500060990 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 11 01 8500060990 200 50,0 50,0
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы 303 11 01 9000000000 50,0 50,0
Иные вопросы в сфере
здравоохранения, физической
культуры и спорта 303 11 01 9030000000 50,0 50,0
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и
физической культуры, туризма 303 11 01 9030016670 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 303 11 01 9030016670 200 50,0 50,0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 303 12 300,0 300,0



Периодическая печать и
издательства 303 12 02 300,0 300,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) подведомственных
учреждений 303 12 02 0200000000 300,0 300,0
Расходы на обеспечение деятельности
(оказание услуг) иных
подведомственных учреждений 303 12 02 0250000000 300,0 300,0
Учреждения в области средств
массовой информации 303 12 02 0250010870 300,0 300,0
Субсидии автономным учреждениям 303 12 02 0250010870 620 300,0 300,0
ВСЕГО 92067,0 179325,4 271392,4



Шелаболихинского    района

Вид
расхода

Сумма,
тыс.
рублей

100,0

100,0

200 100,0

15,0

15,0

200 15,0

500,0

500,0

200 500,0

15,0

15,0

200 15,0

20,0

20,0

200 20,0

30,0

от «25» декабря 2020 г. № 43

          Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам

Наименование Целевая
статья

Муниципальная программа "Создание условий для разви-
тия сельскохозяйственного производства, содействие раз-
витию малого и среднего фермерского предприниматель-
ства в Шелаболихинском районе" на 2019-2022 годы 69 0 00 00000

Муниципальная программа "Противодействие
экстремизма на территоии Шелаболихинского района" на
2021-2025 годы 70 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 70 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 70 0 00 60990
Муниципальная программа "Комплексное развитие
дорожной инфраструктуры в Шелаболихинском районе"
на 2021-2025 годы 71 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 71 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 71 0 00 60990
Муниципальная программа "Комплексные меры
противодействия злоупотребления наркотиками и их
законному оборотуй в Шелаболихинском районе" на 2021- 72 0 00 00000

Муниципальная программа "Повышение безопасности
дорожного движения в Шелаболихинском районе" на
2021-2025 годы 73 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 73 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 73 0 00 60990

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 69 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 69 0 00 60990

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 72 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 72 0 00 60990

Муниципальная программа "Профилактика преступлений
и иных правонарушений в Шелаболихинском районе" на
2021-2025 годы 74 0 00 00000

Приложение 8
к решению Совета депутатов



30,0

200 30,0

1181,4

1181,4
300 1181,4

10,0

10,0

200 10,0

7214,6

500,0

200 500,0
6714,6

6714,6

200 6714,6

100,0

100,0

200 100,0

50,0

50,0

200 50,0

10,0

10,0

200 10,0

Муниципальная программа "Улучшение жилищных
условий молодых семей в Шелаболихинском районе" на
2021-2025 годы 75 0 0000000
Расходы на обеспечение жильем молодых семей в
Алтайском крае 75 0 00 L4970
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 75 0 00 L4970

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 74 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 74 0 00 60990

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 76 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 76 0 00 60990
Муниципальная программа "Комплексное развитие сис-
тем коммунальной инфраструктуры муниципального об-
разования Шелаболихинский район" на 2021-2025 годы 77 0 00 00000

Муниципальная программа "Профилактика терроризма в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 76 0 00 00000

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 77 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 77 0 00 60990

Расходы на реалихацию мероприятий, направленных на
обеспечение стабильного  водоснабжения населения
Алтайского края 77 2 00 S3020
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 77 2 00 S3020
Муниципальная программа "Культура Шелаболихинского
района" на 2021-2024 годы 78 0 00 00000

Капитальный ремонт водозаборных скважин 77 2 00 00000

Муниципальная программа "Оформление земельных
участков и имущества в собственность муниципального
образования Шелаболихинский район Алтайского края"
на 2021-2026 годы 79 0 00 00000

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 78 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 78 0 00 60990

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 79 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 79 0 00 60990
Муниципальная программа «Демографическое развитие
Шелаболихинского района» на 2020-2025 годы 80 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 80 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 80 0 00 60990



20,0

20,0

200 20,0

600,0

600,0

200 65,0
360 144,0
610 391,0

5,0

5,0

200 5,0

50,0

50,0

200 50,0

1240,7

213,3

200 213,3

350,0

200 350,0

677,4
300 677,4

4983,8

4983,8
610 4983,8

Муниципальная программа "Молодежная политика в
Шелаболихинском районе" на 2021-2025 годы 81 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 81 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 81 0 00 60990

Иные выплаты населению 82 0 00 60990
Субсидии бюджетным учреждениям 82 0 00 60990

Муниципальная программа "Развитие образования в
Шелаболихинском районе" на 2020-2024 годы 82 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 82 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 82 0 00 60990

Муниципальная программа "Поддержка и развитие
малого и среднего предпринимательства в
Шелаболихинском районе" на 2021-2026 годы 84 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 84 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 84 0 00 60990

Муниципальная программа «Комплексное развитие
сельских поселений Шелаболихинского района
Алтайского края» на 2020-2025 годы 86 0 00 00000
Проведение Всероссийской переписи населения 2020
года 86 0 00 54690
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 86 0 00 54690

Муниципальная программа "Развитие физической
культуры и спорта в Шелаболихинском районе" на 2021-
2026 годы 85 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 85 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 85 0 00 60990

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 86 0 00 R0990

Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 86 0 00 60990
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 86 0 00 60990
Расходы на обеспечение комплексного развития сельских
территорий 86 0 00 R0990

Расходы на реализацию мероприятий по капитальному
ремонту 87 0 00 S0990
Субсидии бюджетным учреждениям 87 0 00 S0990

Муниципальная программа "Капитальный ремонт
общеобразовательных организаций Шелаболихинского
района" на 2017-2025 годы 87 0 00 00000



250,0

250,0

200 250,0

135,0

135,0

200 135,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 89 0 00 60990

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 88 0 00 60990
Муниципальная программа "Комплексное развитие сис-
тем ритуальных услуг и организация мест захоронения на
территории Шелаболихинского района" на 2019-2023
годы 89 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 89 0 00 60990

Муниципальная программа "Развитие информационно-
коммуникационных технологий в органах местного
самоуправления Шелаболихинского района" на 2019-2023
годы 88 0 00 00000
Расходы на реализацию мероприятий муниципальных
программ 88 0 00 60990



Приложение 9
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Распределение между бюджетами сельских поселений
дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

Наименование муниципального образования Сумма,
тыс. рублей

Верх – Кучукский сельсовет 83,6
Ильинский сельсовет 46,2
Кипринский сельсовет 144,7
Крутишинский  сельсовет 104,9
Кучукский сельсовет 95,9
Макаровский сельсовет 27,0
Новообинцевский сельсовет 62,6
Шелаболихинский сельсовет 261,5

ВСЕГО 826,4



Приложение 10
к решению Совета депутатов
Шелаболихинского района
от «25» декабря 2020 г. № 43

Распределение между бюджетами сельских поселений
субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

Наименование муниципального образования Сумма,
тыс. рублей

Верх – Кучукский сельсовет 155,5
Ильинский сельсовет 86,4
Инской сельсовет 30,7
Кипринский сельсовет 294,4
Крутишинский  сельсовет 157,8
Кучукский сельсовет 148,1
Макаровский сельсовет 59,7
Новообинцевский сельсовет 153,7
Шелаболихинский сельсовет 328,7

ВСЕГО 1415,0


